
 1 

 

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

 

ZÁPIS 

z 54/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 9. 9. 2024 

 

 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

 
 

Ing. Radka Svačinová, tajemník 

 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 54/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 54/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Komise kulturní a sportovní  - zápis ze dne 30. 8. 2024 

Rada projednala zápis z 9/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 30. 8. 2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 9/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 30. 8. 2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    
Zajistí: TAJ     Termín: ihned 

4. Výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno, 

Holásecká 11, příspěvková organizace 

Rada projednala usnesení konkurzní komise o pořadí uchazečů konkurzního řízení na obsazení místa 

ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace. 

Usnesení: 

Rada městské části Brno-Tuřany bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na obsazení místa 

ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace, a souhlasí, aby Rada 
města Brna jmenovala do funkce ředitelky Mgr. Martinu Melkesovou, která je v návrhu konkurzní 

komise na prvním místě. V případě, že vybraný uchazeč neprojeví o danou funkci zájem, Rada souhlasí 

se jmenováním dalšího uchazeče v pořadí, tak jak navrhla konkurzní komise.  
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE               Termín: RMČ 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2024. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 
 

 



 2 

 

6.  Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-

Tuřany za období 1-6/2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-
Tuřany za období 1-6/2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE                  Termín: RMČ 

7. Žádosti o udělení záštity starosty  

Rada projednala žádost Mgr. Kamily Jobové o udělení záštity starosty městské části Brno-Tuřany nad 
Kateřinskou přehlídkou vín, která se koná dne 9.11.2024.  

Usnesení: 

Rada uděluje záštitu starosty městské části Brno-Tuřany Mgr. Kamile Jobové nad Kateřinskou 
přehlídkou vín, která se koná dne 9.11.2024.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE               Termín: RMČ 

8. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-
Tuřany pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 3 

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací.  
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE               Termín: RMČ 

9. Darovací smlouva – Partnerství kulturních akcí – STZ 2024 

Rada projednala návrh darovací smlouvy s paní Evou Votápkovou na částku 1.000,- Kč v rámci programu 

partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024 s podporou kulturní akce „Slavností 
tuřanského zelí“ dne 14. 9. 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovací smlouvy s paní Evou Votápkovou na částku 1.000,- Kč v rámci 
programu partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany v roce 2024 s podporou kulturní akce 

„Slavností tuřanského zelí“ dne 14. 9. 2024, schvaluje text smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 zápisu, a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

10. Demontáž a zpětná montáž sirény na střeše radnice 

Rada se seznámila s nabídkou společnosti SMPV servis s.r.o., na demontáž a zpětnou montáž rotační 

sirény na střeše radnice za částku 66 880 Kč bez DPH (80 924,80 Kč vč. DPH). Práce je nutné provést 
v souvislostí s rekonstrukcí podkroví radnice, a to na základě konzultace s HZS JMK.  

Rozpočtová skladba: 6171/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku SMPV servis s.r.o., na demontáž a zpětnou montáž rotační sirény na střeše 
radnice za částku 66 880 Kč bez DPH (80 924,80 Kč vč. DPH). Rada ukládá úřadu připravit objednávku 

za podmínek daných v nabídce a pověřuje starostu podpisem této objednávky. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    
Zajistí: OP   Termín: RMČ 



 3 

11. Pacht pozemku parc.č. 1598/5, k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila s výpovědí smlouvy č. 07-02-311 na pozemek p.č. 1598/5 v k.ú. Tuřany o výměře 258 
m2 paní Hany Černé a žádostí o pacht tohoto pozemku paní Marii Fedorovych. Záměr byl zveřejněn od 

28.2.2024 do 15.3.2024 na úřední desce.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením smlouvy č. 07-02-311, uzavřené s paní Hanou Černou, a pověřuje starostu 
podpisem dohody o ukončení smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Rada souhlasí s propachtováním pozemku p.č. 1598/5, k.ú. Tuřany, paní Marii Fedorovych a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy, která tvoří přílohu č. 6 zápisu. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

12. Souhlas s kácením stromu na ulici U Lípy Svobody 

Rada projednala odstranění stromu na ulici U Lípy Svobody na pozemku p.č. 317/1, k.ú. Brněnské 

Ivanovice. Pozemek je ve vlastnictví statutárního města Brna a zeleň na něm rostoucí je ve správě 
městské části Brno-Tuřany. Jedná se o borovici lesní (Pinus sylvestris), obvod kmene stromu měřeného 

ve výši 130 cm nad zemí je 73 cm. O odstranění stromu požádala majitelka vedlejší parcely č. 316, k.ú. 

Brněnské Ivanovice.  

Usnesení: 
Rada souhlasí s kácením borovice o obvodu kmene 73 cm (měřený ve výši 130 cm nad zemí) rostoucí na 

pozemku p.č. 317/1, k.ú. Brněnské Ivanovice.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    
Zajistí: OP     Termín: RMČ 

13. Stavební úpravy RD, Holásky, V Aleji 22   

Rada se seznámila s dokumentací pro povolení stavby na akci „Stavební úpravy, přístavba RD, Holásky, 

V Aleji 22“, předloženou Ing. Janem Haraštou, CSc. Jde o odstranění dvorní verandy a přístavba nového 

vstupu do domu, na p.č.803. v k.ú. Holásky. Výškově i objemově odpovídá charakteru okolní zástavby. 
Úprava vychází z provozních potřeb investora. 

Usnesení: 

Rada nemá připomínky k dokumentaci pro povolení stavby „Stavební úpravy, přístavba RD, Holásky, 
V Aleji 22“,, předloženou Ing. Janem Haraštou, CSc., která tvoří přílohu č. 7. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – realizace graffiti na protihlukové stěně 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2024, č. sml.: 24-01-05, uzavřené 
s Malujemejinak s.r.o., jejímž předmětem je „Realizace graffiti na protihlukové stěně“. Předmětem 

dodatku je posun termínu realizace o 6 dní, a to s ohledem na nepříznivé klimatické podmínky, které mají 

vliv na realizaci díla. 

Usnesení: 
Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2024, č. sml.: 24-01-05, uzavřené 

s Malujemejinak s.r.o., jejímž předmětem je „Realizace graffiti na protihlukové stěně“, jak je uvedeno 

v příloze č. 8 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1 

Zajistí: OP   Termín: RMČ 

15.  Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky  

Rada projednala možnost požádat o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru České republiky pro JSDH Brno-Holásky.  

Usnesení:  

Rada žádá o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky ve výši skutečných nákladů za období od 1.8.2023 do 31.7.2024 za odbornou přípravu, 

za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy pro JSDH Brno-Holásky a bere na vědomí, že městská část plně odpovídá za 



 4 

závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelových 
finančních prostředků.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE Termín: RMČ 
 

16. Různé 

 

17. Závěr 

 

 

V Brně-Tuřanech 9. 9. 2024 
 

 

 
 

 

____________________ 

Radomír Vondra 
starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 
 

 

 
 

 

____________________ 

  Ing. Miroslav Dorazil 
místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 

 
 

 

 
 

 

 


	1. Program schůze Rady
	2. Kontrola úkolů
	3. Komise kulturní a sportovní  - zápis ze dne 30. 8. 2024
	4. Výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace
	5. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2024
	6.  Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí Brno-Tuřany
	7. Žádosti o udělení záštity starosty
	8. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024
	9. Darovací smlouva – Partnerství kulturních akcí – STZ 2024
	10. Demontáž a zpětná montáž sirény na střeše radnice
	11. Pacht pozemku parc.č. 1598/5, k.ú. Tuřany
	12. Souhlas s kácením stromu na ulici U Lípy Svobody
	13. Stavební úpravy RD, Holásky, V Aleji 22
	14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – realizace graffiti na protihlukové stěně
	15.  Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky
	16. Různé
	17. Závěr

